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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJTHSHME E POLITIKAVE TE PUNESIMIT,
AFTESIMIT DHE SIGURIMEVE SHOQERORE
DREJTORIA E POLITIKAVE TE AFTESIMIT PROFESIONAL DHE INSPEKTIMIT TE AFP

Nr. HBQ{)I%IOL Tirang, mé 1Y 4, 2025

Lénda: Miratim kérkese

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
Adresa: Bulevardi “Zhan D’ark”, Prona Nr. 33, Tirané

Né zbatim t&€ pikave 5 dhe 6 té€ Nenit 20 t& Ligjit nr.10081, daté¢ 23.02.2009,“Pér licensat,
autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé «, t& pikés S Kreu II , t&¢ Vendimit t& Késhillit
té Ministrave nr. 538, daté 26.05.2009 “Pér licensat dhe lejet qé trajtohen nga apo népérmjet
Qéndrés Kombétare té Biznesit (QKB) dhe disa rregulla té tjera nénligjore t€ pérbashkéta “, i
ndryshuar , t&¢ Udhé&zimit t€ Ministrit , nr. 1093 daté 12.12.2024 “Pér Progeduren e Shqyrtimit t&
Kérkesave Pér Licencim dhe Monitorimit t& Subjekteve qé Kryejné Veprimtari t& Formimit
Profesional”,bazuar dhe né shkresén Nr.291 Prot., daté 31.01.2025, t&¢ Agjensisé¢ Kombétare pér
Punésim dhe Aftési,

Miratoj:

Kérkesén e subjektit “HSEM”, LC-2753-12-2024 pér t&€ ruajtur/mbajtur Licensén pér Formim
Profesional me numér LN-2754-02-2017, si dhe ofrimi i kurseve pér formim profesional pér:

o "Personin e ngarkuar pér pérgjegjésiné pér sigurin¢ dhe shéndetin né puné";
o "Koordinatori i siguris¢";

o "Menaxheri i sigurisé dhe shéndetit né puné";

o "Person pérgjegjés pér démet né mjedis";

o "Menaxher i sistemit t& integruar mjedisor";

o "Audituesin e sistemit t& integruar t& menaxhimit mjedisor";

o "Oficeri i Siguris€ né€ Pung";

o "Rreziku i rénies né tension té ulét";

o "Rreziku i rénies né tension t€ mesém";

o "Rreziku i rénies né tension té larté";
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"Intormimi dhe trajnimi 1 pérgjithshém 1 punétoréve pér siguriné dhe shéndetin né puné";
"Ekspert né dhénien e ndihmés sé paré dhe ndérhyrjen ndaj emergjencave";
"Dhénie e ndihmés sé€ paré dhe ndérhyrjen ndaj emergjencave";

"Rreziku i rénies s€ punonjésve té caktuar pér té punuar né lartési dhe pérdorimi i P.M.I-
ve pér mbrojtjen e rénies nga lartésia";

"Rreziku 1 punonjésve t& caktuar pér t&€ punuar né¢ ambiente t€ mbyllura, ose t&€ dyshuara
pér ndotje dhe pérdorimi i P.M.I-ve pér mbrojtjen e rénies nga lartésia";

"Pérdorimi i ngarkuesve balloré (pirun/forklift)";

"Kualifikimi i operatoréve pér pérdorimin e vingave t& transportit - autoving dhe ving mbi
kamion";

"Kualifikimi i operatoréve pér pérdorimin e vingave té lévizshém";
"Pérdorimi i ving uré";

"Pérdorimi i ving kullg";

"Montim ¢montim dhe pérdorim skelash";

"Operator i platformave ngritése t&€ 1€évizshme";

"Pérdorimi i makinerive pér ndérhyrje né toké (eskavator)";
"Pérdorimi i makinerive pér ndérhyrje né toké (fadromé)";

"Person udhézues/sinjalizues né kantier pér menaxhimin e trafikut t€¢ mjeteve dhe
makinerive";

"Person udhézues/sinjalizues gjaté operacioneve t& ngritjes dhe spostimit t&€ ngarkesave
né kantier";

"Arkitektura 360°".

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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